
číslo registrační (zhotovitel): CN171221 číslo registrační (objednatel):

P>£s>o| ^O O o |0 0 /|S o j

Smlouva o dílo
0 0

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Rekonstrukce objektu č. 871 -  část Vzduchotechnika"

I.

Smluvní strany
1. Objednatel: 2000085686

Obchodní firma:

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27
Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH 
ČSOB a. s.,
číslo účtu: .....................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ...... ................... 
Tel.: ..................................... e-mail: ..............................

2. Zhotovitel:

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

JVB Engineering s.r.o.
Komenského 1173, 408 01 Rumburk 
Ing. Jan Bradáč, jednatel společnosti 
47287985 
CZ47287985

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. ..........................
Zapsán ve veřejném rejstříku: C 3291 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:..................................... 
Tel.: ................. e-mail: ......................

Předmět plnění
1. Předmětem plnění této smlouvy (dále také jen ,,dílo“) je realizace vzduchotechnických 

rozvodů v rozsahu podle projektové dokumentace a soupisu prací s výkazem výměr. 
Předmět plnění zahrnuje zejména dodávku a montáž materiálu, značení, tlakovou 
zkoušku a revizi, spotřební materiál, proškolení personálu a dopravu, vše v souladu s 
nabídkou zhotovitele č. CN171221 ze dne 10.7.2017.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k dodání nebo 
provedení díla potřebné.

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika'1 Strana 1 (celkem 9)



3. Pro prováděné elektroinstalace, které jsou plněním zhotovitele, je zhotovitel povinen 
zajistit dohled nad prováděním díla a provedení závěrečné revize odbornou osobou s 
oprávněním k montáži a osvědčením k provádění revizí a zkoušek vyhrazených 
elektrických zařízení, vydané obvodním báňským úřadem dle vyhlášky ČBÚ č. 74/2002 
Sb., o vyhrazených elektrických zařízeních, a vyhlášky ČBÚ č. 75/2002 Sb., o 
bezpečnosti provozu elektrických technických zařízení používaných při hornické činnosti 
a činnosti prováděné hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel zajistí pro realizaci stavby vedení odborně způsobilou osobou s příslušnou 
kvalifikací požadovanou obecně závaznými právními předpisy.

5. Zhotovitel splní svůj závazek provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a 
jeho předáním objednateli. Podmínky předání díla jsou podrobně upravené v článku IX 
této smlouvy. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

6. Objednatel se zavazuje převzít dílo dodané nebo provedené v souladu s touto smlouvou 
a uhradit za něj cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. III této smlouvy.

7. Kódy klasifikace předmětu plnění:
CPV: 45351000-2 Instalace a montáž technického zařízení budovy
CZ-CPA: 43.22.12 Instalace topení, ventilace a klimatizace

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena díla dle čl. II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran. Tato cena je stanovena 
jako cena nejvýše přípustná a je sjednána v odstavci 2 tohoto článku samostatně.

2. Cena díla dle čl. II této smlouvy činí:
162 220 Kč bez DPH;
(slovy: stošedesátdvatisícdvěstědvacet korun českých bez DPH).
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. K ceně bude 
připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Právo zhotovitele na fakturaci vzniká po protokolárním předání řádně dokončeného díla 
(bez jakýchkoli vad a nedodělků) zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem. Dnem 
zdanitelného plnění je den převzetí řádně dokončeného díla objednatelem. Faktura bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude protokol o předání a převzetí díla. 
Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury. Smluvní strany se 
dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího 
odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: fakturytuu@diamo.cz.

IV.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem provádění díla je průmyslová hala SO 871 SLKR II v areálu státního podniku 
DIAMO, odštěpný závod Těžba a úprava uranu (dále také jen „o. z. TŮU“), Pod Vinicí 84, 
Stráž pod Ralskem. SO 871 SLKR II je průmyslový objekt bez čísla popisného nebo 
evidenčního, stojící na parcele p. č. st. 902 v kat. území Stráž pod Ralskem.

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika" Strana 2 (celkem 9)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


2. Dílo bude dokončeno a za podmínek dle článku IX této smlouvy protokolárně předáno 
nejpozději do 30. 8. 2017.

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, úplnost a bezpečnost zhotoveného díla v rozsahu čl. II 
této smlouvy a je povinen předmět smlouvy splnit v souladu s podmínkami této smlouvy 
a v parametrech určených projektovou dokumentací stavby a jejím popisem, v jakosti, 
která bude odpovídat obecně závazným předpisům a technickým normám platným v ČR 
v době realizace, standardům a jiným předpisům a směrnicím výrobců a dodavatelů.

4. Dohodnuté zkoušky a revize:
a) Výchozí revize vyhrazeného elektrického zařízení za podmínek čl. II odst. 3 této 

smlouvy.
b) Funkční zkoušky budou provedeny formou komplexního vyzkoušení, během kterého 

bude ověřena funkčnost díla, ověřena správnost nastavení a regulace výústků, 
nastavení a funkce MaR a ověřeny hlukové poměry. O ukončení funkčních zkoušek 
bude proveden písemný zápis.

5. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. Pokud bude 
zhotovitel zabudovávat materiály nebo zařízení předané mu objednatelem, vztahuje se 
záruka na jakost pouze na provedenou montáž.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí řádně dokončeného bezvadného 
díla a při splnění všech podmínek stanovených zhotoviteli touto smlouvou.

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady reklamované objednatelem bez zbytečného 
odkladu od přijetí reklamace objednatele, nejpozději však:
a) do 5 pracovních dnů ode dne jejího nahlášení v případě vad, které objednatel označí 

jako vady, které znemožňují nebo podstatným způsobem omezují provoz díla;
b) do 20 pracovních dnů ode dne jejího nahlášení v případě ostatních vad.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, že odmítá odpovědnost za tuto vadu 
a nese veškeré náklady s tím spojené, a to až do okamžiku než prokáže, že za vadu 
neodpovídá.

V.
Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli kopii stavebního povolení, ověřenou projektovou 
dokumentaci a kopie závazných stanovisek dotčených orgánů.

2. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany 
životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních a 
ostatních předpisů v souvislosti s realizací díla, umožní objednatel zhotoviteli přístup na 
dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy. Za účelem 
provádění díla a na dobu k tomu potřebnou vystaví objednatel pro osoby a vozidla 
zajišťující pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, a to na 
základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto osob; v 
případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení státní příslušnosti a čísla 
platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel, které je 
zhotovitel povinen předat objednateli v předstihu nejméně čtyřech pracovních dnů před 
zahájením prací na díle. Zhotovitel má rovněž povinnost neprodleně informovat 
objednatele o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro 
zhotovitele provádění díla, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstupu a 
vjezdu vždy v dostatečném předstihu před požadovaným termínem vstupu a vjezdu.

3. Objednatel neodpovídá zhotoviteli za škody způsobené živelnými pohromami.

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika1' Strana 3 (celkem 9)



4. Objednatel poskytne zhotoviteli elektrickou energii na základě samostatné smlouvy tím, 
že připojí jeho staveništní rozvaděč vybavený měřením a splňující podmínky pro připojení 
do svých elektroinstalačních rozvodů.

5. Objednatel poskytne na vyžádání zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provádění díla, je
li poskytnutí této součinnosti v jeho možnostech. Výzva k poskytnutí součinnosti bude 
sdělena telefonicky zástupci objednatele a bude zapsána v montážním deníku a bude 
obsahovat termín pro poskytnutí součinnosti přiměřený povaze věci a možnostem 
objednatele a bude podepsána oběma stranami na důkaz souhlasu se zapsanou výzvou.

6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li, 
že zhotovitel dílo provádí v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat 
nápravu zjištěných vad. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dostatečně přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu k tomu objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v souladu s čl. X odst. 6 této smlouvy.

7. Po dobu, kdy je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti podle čl. V odst. 1 a 5 
této smlouvy, není zhotovitel v prodlení.

VI.
Spolupůsobení zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje koordinovat svoji činnost s odpovědnými pracovníky objednatele.
2. Zhotovitel si zajistí veškeré potřebné prostory pro uložení materiálu a plochy pro 

provádění prací. Objednatel neručí zhotoviteli za bezpečnost materiálu uloženého v 
prostorách zhotovitele.

3. Zhotovitel povede montážní deník, ve kterém budou denními zápisy dokumentovány 
prováděné práce a další důležité okolnosti provádění díla.

4. Zhotovitel vyzve objednatele písemně, nejméně jeden pracovní den předem, a to 
elektronicky e-mailem a telefonicky, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem 
při zhotovování díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Nedostaví-li se objednatel k 
prověření zakrývaných prací do jednoho pracovního dne, ačkoliv byl řádně vyzván, má 
se za to, že souhlasí se zakrytím prací bez prověření.

5. Zhotovitel zajistí pracoviště a zvolí pracovní postupy a ochranná opatření tak, aby 
nedošlo k ohrožení ani poškození majetku objednatele, nadměrnému nebo zbytečnému 
znečišťování pracoviště zejména prachem, ke znečišťování přístupových tras na 
pracoviště a zajistí denní úklid veškerých používaných prostor.

6. Převzetím pracoviště k provedení předmětu plnění nese zhotovitel riziko nebezpečí 
všech škod na prováděném díle pro objednatele až do doby jeho dokončení a předání 
předmětu plnění objednateli. Řádné zabezpečení zařízení staveniště je povinností 
zhotovitele.

7. Kvalitu vstupních materiálů, polotovarů a dalších prací bude zhotovitel dokladovat 
při předání díla.

8. Zhotovitel je povinen v průběhu výstavby zaznamenávat červenou barvou do jednoho 
vyhotovení projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění 
stavebních a montážních prací na jednotlivých objektech. Veškeré změny budou předem 
odsouhlaseny objednatelem.

9. Zhotovitel prohlašuje, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému 
v souvislosti s jeho činností pokrývá škody minimálně do výše 5.000.000 Kč. Pojistnou 
smlouvu, včetně pojistných podmínek, je zhotovitel povinen na vyžádání předložit 
objednateli bez zbytečného odkladu. Pojistná smlouva ve stanoveném rozsahu musí být

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika" Strana 4 (celkem 9)



uzavřena po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat 
objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy v souvislosti s 
prováděním díla.

10. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 týdne od předání 
a převzetí díla, odstranit z pracoviště a ze zapůjčených prostor zbylý materiál, odpady a 
své pracovní pomůcky, tyto prostory uvést do původního stavu a vrátit objednateli 
v neporušeném a provozuschopném stavu zapůjčená zařízení.

11. Zhotovitel se bude účastnit pravidelných kontrolních dnů stavby, které se budou konat 1* 
za týden. Kontrolní dny budou svolávány zástupcem objednatele, nebo bude jejich termín 
stanoven zápisem do stavebního deníku při předchozím kontrolním dnu.

12. Zhotovitel umožní objednateli provádění namátkových průběžných kontrol stavby 
prováděných na popud technického dozoru stavebníka.

13. Zhotovitel je povinen předložit kdykoli v průběhu provádění díla montážní deník ke 
kontrole nebo zápisu objednateli.

14. Původcem odpadů, které vzniknou při realizaci plnění předmětu díla, je zhotovitel. 
Odstranění těchto odpadů zajistí zhotovitel na své náklady a v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

VII.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při provádění díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, 
RO a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů 
objednatele, tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat 
požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení 
cizího subjektu v o. z. TÚU.

2. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby v případě, že bude 
objednatelem ustanoven. Současně je zhotovitel povinen zavázat ktéto součinnosti 
všechny své dodavatele a subdodavatele prací a činností souvisejících s přípravou 
a realizací předmětu smlouvy.

3. Protokolární předání pracoviště bude provedeno po splnění povinností zhotovitele 
vyplývajících z právních předpisů k zajištění BOZP na staveništi, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, včetně 
AHŘ objednatele (zejména SM-TÚU-01-03 a SM-TÚU-06-02).

Vlil.
Vedení montážního deníku

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí pracoviště montážní deník, do kterého bude 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, zejména údaje o časovém 
postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové 
dokumentace a údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy.

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika' Strana 5 (celkem 9)



2. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat vedoucí montáže v den, kdy byly práce 
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu.

3. Do deníku je oprávněn provádět záznamy mimo zástupce zhotovitele a orgánů státní 
správy i zástupce objednatele (oprávněná osoba -  technický dozor stavebníka), autorský 
dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

4. Nesouhlasí-li vedoucí montáže se záznamem osob uvedených v předchozím ustanovení, 
připojí k jejich záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření -  jinak se má za to, 
že s obsahem záznamu souhlasí.

5. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu v montážním deníku, zašle námitky 
elektronickou poštou zhotoviteli a zapíše své vyjádření do stavebního deníku do jednoho 
týdne od doručení záznamu -  jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6. Zhotovitel bude objednateli v průběhu prací předávat první průpisy denních záznamů. 
Po dokončení díla při jeho předání bude originál stavebního deníku předán objednateli 
a objednatel předá zhotoviteli soubor prvních průpisů.

IX.
Podmínky předání a převzetí díla

1. Předání díla provede zhotovitel v sídle objednatele předávacím řízením. O předání a 
převzetí díla bude sepsán protokol podepsaný osobami oprávněnými k jednání ve věci 
plnění předmětu této smlouvy dle čl. I nebo jinými pověřenými osobami.

2. Příprava k předání díla v rozsahu dle čl. II této smlouvy:
a) Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů předem zástupce objednatele k převzetí 

díla, a to zápisem do montážního deníku a e-mailem nebo telefonicky;
b) Současně s výzvou k převzetí díla předá zhotovitel dokumentaci skutečného 

provedení, a to 2* v listinné podobě, ve které budou červeně vyznačeny změny a 
odchylky;

c) Současně s výzvou k převzetí díla zhotovitel objednateli předloží složky s dokladovou 
částí (2* v listinné podobě a 1x v digitální podobě), které budou mimo jiné obsahovat:
• seznam předávaných dokladů;
• protokoly o všech zkouškách a revizích provedených během plnění díla;
• revizní zprávu elektro vypracované revizním technikem s osvědčením vydaným 

OBÚ, pokud jsou elektroinstalace součástí díla a zhotovitel je prováděl (viz čl. II 
odst. 4 této smlouvy);

• osvědčení vystavená příslušnými orgány pro kontrolu jakosti nebo uznávanými 
institucemi potvrzujícími shodu, která dosvědčí, že jsou dodržovány určité 
specifikace nebo normy u výrobků, zejména prohlášení o shodě dle § 13 nařízení 
vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů;

• návody k obsluze a údržbě v českém jazyce;
• protokoly o zaškolení obsluhy;
• prohlášení o dodržení podmínek stanovisek dotčených orgánů státní správy;
• zápis o ukončení funkčních zkoušek;
• doklady o nakládání s odpady vzniklými během provádění díla.

3. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vady a 
nedodělky. Nedodání veškeré dokumentace v listinné i elektronické podobě dle tohoto 
článku je považováno za vadu díla bránící jeho převzetí. Pokud objednatel převezme dílo

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika" Strana 6 (celkem 9)



vykazující vady a nedodělky, smluvní strany dohodnou písemně způsob a termín 
odstranění vad předmětu plnění.

X.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle této smlouvy vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností 
se sjednávají smluvní pokuty ve výši dle přílohy č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní 
pokuty se sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto 
fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy 
až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu 
uplatněné v důsledku přerušení plnění jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění 
předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní 
pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy o více než 1 měsíc, a to z důvodů 

na straně zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• neudržování platnosti pojištění zhotovitele dle čl. VI odst. 9 této smlouvy;
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele 

(nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností) 
bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.
6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně.

7. Vlastnické právo k dílu / jeho části přechází na objednatele dnem protokolárního předání 
a převzetí řádně dokončeného bezvadného díla / jeho části. V případě odstoupení od 
smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před řádným dokončením a předáním díla /

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika" Strana 7 (celkem 9)



jeho části přechází na objednatele vlastnické právo k tomuto dílu / jeho části jeho 
protokolárním převzetím.

8. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou po zaplacení díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje 
předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění.

9. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen ,,ZoRS“). Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel.

1. Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a účinnou v souladu 
se ZoRS dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouva může být ukončena dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech 
stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v 
tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

fl L -AR- 7(117
Ve Stráži pod Ralskem dne ............... V Rumburku dne 17.7.2017

Za DIAMO, státní podnik, Za JVB Engineering s.r.o.:
odštěpný závod Těžba a úprava uranu:

XI.
Závěrečná ustanovení

....... ................... ...... 
.............................. ...... . .. . ................. . ... 
....... ............... ...... ....... ...................... 
................................. .. ................

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika1' Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 1:

Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč
2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč
3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí. 10.000 Kč
4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 

zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč
6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 

bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým 
požárním nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč
9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč
10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 

dohlížející osobou o. z. TÚU.
2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při 
realizaci prací a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Smlouva o dílo -  Realizace „Rekonstrukce objektu č.871 -  část Vzduchotechnika' Strana 9 (celkem 9)



krycí list soupisu

Stavba:

REKONSTRUKCE OBJEKTU č.p. 871-2 

Objekt:

B - ČÁST B 

Soupis:

SO 781d - SO 781d VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

KSO: CC-CZ:

Místo: DIAMO Datum: 10.1.2017

Zadavatel: IČ:

DIAMO, s.p. ODŠTĚPNÝ ZÁVOD STRÁŽ POD RALSKEM DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

PROJEKTOVÝ ATELIER DAVID DIČ:

Poznámka:
Rozpočet a výkaz výměr jsou zpracovány programem Kros ÚRS v Cú 2016 . Cenové a technické 
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části 
katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které 
nemají ve sloupci "Cenová soustava"uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.
Je-li v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Název položky" obchodní 
značka jakéhokoliv materiálu nebo výrobku, má tento název pouze informativní charakter. Pro 
ocenění a následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál nebo výrobek, který má

Cena bez DPH 162 220,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPHzákladní 162 220,00 21,00% 34 066,20

snížená 0.00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 196 286,20

Strana 1 z 5

http://www.cs-urs.cz


Stavba:

REKONSTRUKCE OBJEKTU č.p. 871-Z
Objekt:

B ■ ČÁST B
Soupis:

SO 781d - SO 781d VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: DIAMO

Zadavatel: DIAMO, s.p. ODŠTĚPNÝ ZÁVOD STRÁŽ POD RALSKEM 
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

24-M  - M on táže  vzduchotechn ických  zařízen í

Datum: 10.1.2017 

Projektant PROJEKTOVÝ ATELIEI

Cena celkem [CZK]

162 220,00

.............

zař.č.1 - provozní ■ zař.č.1 -provozní ................
zař.č.2 - sklady • zař.č.2 - sklady ..................
zař.č.3 - hygienická - zař.č .3 - hygienická .......
zař.č.4 - ostatní - zař.č.4 - ostatní ................

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

REKONSTRUKCE OBJEKTU č.p. 871-Z

Objekt:

B - ČÁST B

Soupis:

SO 781d - SO 781 d VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Místo: DIAMO

Zadavatel: DIAMO, s.p. ODŠTĚPNÝ ZÁVOD STRÁŽ POD RALSKEM

Uchazeč:

Datum: 10.1.2017

Projektant PROJEKTOVÝ ATELIER DAVID

,PČTy Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D 24-M M on táže  vzduchotechn ických  zařízen í 162 220,00

D zař.č.1 pro’zař.č.1 - provozní ................
'Vzduchotechnická jednotka podstropní provedení. Jednotka obsahuje

1 K 1-1
filt ry  s třídou filtrace F7 na přívodu a G3 na odvodu, elektrický dohřívač, 
rotační rekueprační výměník a ventilátory přívodu a odvodu vzduchu s EC 

: motory. Pracovní průtok vzduchu přívod/od

kpl 1,000 2 500,00 ..............

2 K 1-2 protidešťová žaluzie 200x200 , RAL bílá ks 1,000 1 240,00 ..............

3 K 1-3 talířový ventil přívod DN125 ks 2,000 300,00 ...........

4 K 1-4 talířový ventil odvod DN125 ks 2,000 300,00 ...........

5 K 1-5 ■přetlaková klapka samočinná kovová DN160, RAL bílá ks 1,000 1 280,00 ..............

6 K 1-6 akustická ohebná hadice DN125 bm 4,000 300,00 ..............

7 K 1-7
ivzduchotechnické potrubí z pozink.plechu sk.l, 5PIR0 DN125/ 10% bm 30,000 519,00 ................

8 K 1-8 spojovací, těsnící a montážní materiál kg 20,000 150,00 ..............

D zař.č.2 - sktazař.č.2 - sklady ..................

9 K 2-01
; stěnový ventilá tor axiální DN250/230V, V=1000m3/hod., dpext=100Pa, 
montáž v libovolné poloze

ks 2,000 6 OCX),00 ................

; 10 K 2-02 přetlaková klapka samočinná kovová DN250, RAL bílá ks 3,000 1 280,00 ..............

Strana 3 z 5



PČ Ty
P

Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
11 K 2-03 stěnová mřížka uzavřená 600x300, vzdálenost lamel 20mm ks 2,000 1 000,00 ..............

12 K 2-04 stěnový ventilá tor axiální DN350/230V, V=2000m3/hod., dpext=80Pa, 
montáž v libovolné poloze ks 1,000 6 800,00 ..............

13 K 2-05 přetlaková klapka samočinná kovová DN400, RAL bílá ks 1,000 1 790,00 ..............

14 K 2-06 přetlaková klapka samočinná kovová DN450, RAL bílá ks 1,000 2 350,00 ..............

15 K 2-07 potrubní ventilá tor axiální DN450/230V, V=5000m3/hod., dpext=140Pa, 
2x pružná manžeta, montážní konzole ks 1,000 27 000,00 ................

16 K 2-08 vyústka jednořadá s regulací R1 na kruhové potrubí 1025x125 ks 4,000 1 280,00 ..............

17 K 2-09 výfukový nátrubek DN110 RAL bílá ks 1,000 500,00 ...........

18 K 2-10 potrubní ventilá tor axiální DN250/230V, V=1000m3/hod., dpext=100Pa, 
pružné manžety ks 1,000 8 900,00 ..............

19 K 2-11 vzduchotechnické potrubí z pozink.plechu sk.l, SPIRO DN110-420/ 10% 
tvarovek bm 55,000 650,00 ................

20 K 2-12 spojovací, těsnící a montážní materiál kg 50,000 150,00 ..............

D zař.č.3 - hygi zař.č.3 - hygienická .......
21 K 3-01 potrubní ventilá tor diagonální DN160/230V, V=310m3/hod., dpext=l50Pa ks 1,000 .......

22 K 3-02 stěnový ventilá tor axiální DN160/230V, V=200m3/hod., dpext=50Pa, 
montáž v libovolné poloze, vestavěný doběh, přetlaková klapka ks 1,000 .......

23 K 3-03 stěnová mřížka uzavřená 600x100, vzdálenost lamel 20mm ks 2,000 .......

24 K 3-04 stěnová mřížka uzavřená 600x200, vzdálenost lamel 20mm ks 2,000 .......

25 K 3-05 talířový ventil odsávací DN125 ks 3,000 .......

26 K 3-06 talířový ventil odsávací DN160 ks 1,000 .......

27 K 3-07 přetlaková klapka samočinná kovová DN160, RAL bílá ks 2,000 .......

28 K 3-08 akustická ohebná hadice DN125 bm 4,000 .......
29 K 3-09 akustická ohebná hadice DN160 bm 2,000 .......

30 K 3-10 vzduchotechnické potrubí z pozink.plechu sk.l, SPIRO DN160/ 20%
fvarnvpU bm 12,000 .......

31 K 3-11 spojovací, těsnící a montážní materiál kg 8,000 .......

D zař.č.4 - osta zař.č.4 * ostatní ................
32 K 4-01 Doprava zařízení ks 1,000 9 000,00 ..............

33 K 4-02 Přesuny do výšek ks 1,000 3 680,00 ..............

34 K 4-03 Přesuny ks 1,000 0,00 .......

Strana 4 z 5

A



PČ

35

Ty
_P_
K

Kód Popis MJ M nožství
J.cena
[CZK]

750,00

Cena ce lkem  [CZK] Cenová
soustava

4*04 Příprava ke komplexnímu vyzkoušení, oživení a vyregulování zařízení hod 8,000 ..............
36 K 4-05 Vypracování protokolu o proměření a vyregulování ks 1,000 0,00 .......
37 K 4-06 Komplexní vyzkoušení zařízení hod 8,000 500,00 ..............
38 K 4-07 Zaškolení obsluhy hod 4,000 0,00 .......
39 K 4-08 Vypracování provozních předpisů ks 1,000 0,00 .......

---- .

v



Příloha k rozpočtu:

Pol. Kl-1 zahrnuje pouze montáž zařízení, dodávku zařízení zajišťuje objednatel 

Pol. K3-01 až K3-11 nejsou předmětem cenové nabídky


